I—I

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no 487 / 2018

Sümula: - Solicita inforrnação do Executivo

junto a Secretaria Municipal de

Planejamento, se ha estudos para construcão

de Banheiro Püblico corn acessibilidade a

pessoas corn deficiência na praça 18 de

Fevereiro e na praça Carlos de Castro no

Bairro centro - Itapevi - SP.

REQUETRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria Municipal de

Planejarnento, se ha estudos para construção de Banheiro Püblico corn acessibilidade a

pessoas corn deficiência na praca 18 de Fevereiro e na praca Carlos de Castro no

Bairro centro - Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitaçao deste vereador, visando proporcionar
major conforto, higiene e acessibilidade a todos os cidadãos no
atendimento de suas necessidades fisiológicas, nestes espacos püblico e
de eventos, evitando assim certos constrangimentos a munIcipes e
pedestres que muitas das vezes presenciam situaçöes desagradáveis, já
que nao existe local adequado para este no centro desta cidade,
lembrando que essa 6 uma reivindicaçao das mães que levam seus flihos
para se divertirem no parque infantil, que lá existe, desde já
agradecemos a atenção.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

1'

PREJILIDICADO

CA~k ~doYcç4cD

indo Moreira Nerv4r5-de ianei

Vereador
(AyA Ramos

(Zeca da Piscina)

.d20i8 DL IA)LVt
imp'f~ IV
' PROi0OW

JAN 2013
r

COStU

- ~ 9—~-\07

:NL U 	 -

. W0600
-

Prpdente
 77

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - C'EP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br